
 

 
 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: 
Ing. Mladou Augustinovou,  
ředitelkou krajského pozemkového úřadu 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Polní cesta HC2 a podchod PCH1 v k. ú. 
Zahnašovice 

Sp. značka / č.j.: SP1234/2023-525101 / SPU 088140/2023-Odl 

UID dokumentu: spudms00000013416107 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení (dále také „dodavatel“) z účasti v podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce „Polní cesta HC2 a podchod PCH1 v k. ú. Zahnašovice“, 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 3 písm. a) zákona 
 

Obchodní firma: VAST TERCIA, spol. s r.o. 

Sídlo: Husova 373/29, 757 01 Valašské Meziříčí 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25857541 

(dále také „společnost“)  

Odůvodnění: 
 
Z posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedených ve Vaší nabídce, 
vyplývají následující skutečnosti.  
 
1. V ust. odst. 8.1. zadávací dokumentace k uvedené veřejné zakázce (dále jen „zadávací 
dokumentace“) zadavatel v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a) zákona požadoval v rámci 
prokázání technické kvalifikace předložit  v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace 
seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

prací. Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu stavebních prací 
provedených za posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto 
prací prokáže, že realizoval min. 2 obdobné stavební práce (stavební zakázky) - objekty 
rámové ŽB konstrukce z prefabrikátů včetně izolací a příslušenství mostního typu, ve 
výši minimálně 3 900 000 Kč bez DPH v součtu.  
 
V rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace (dále také „čestné prohlášení“), 
předloženého ve Vaší nabídce, není seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 
let před zahájením zadávacího řízení k prokázání splnění technické kvalifikace dle ust. odst. 
8.1. zadávací dokumentace uveden. V nabídce je uveden pouze odkaz na přiložené referenční 
listy. Referenční listy jsou osvědčeními objednatelů o řádném plnění prací pro stavební 
zakázky „Oprava odvozní cesty Zákopčí – levý potok“, „Revitalizce plochy Brownfield Valašské 
Meziříčí“, „Oprava komunikace do Zbrojovky poškozené přívalovým deštěm“ a „Oprava 
komunikací Niva, Kobyla“. Žádná z těchto referenčních stavebních zakázek však není 
obdobnou stavební prací požadovanou zadavatelem v ust. odst. 8.1. zadávací 
dokumentace, tj. nejde o objekty rámové ŽB konstrukce z prefabrikátů včetně izolací a 
příslušenství mostního typu. 
 
Výše uvedené údaje předložené ve Vaší nabídce tak nesplňují zadávací podmínky a jsou 
důvodem pro vyloučení ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona.    
 
2. V ust. odst. 6.1. zadávací dokumentace zadavatel požadoval v rámci prokázání splnění 
profesní způsobilosti dle § 77 zákona uvést a předložit v rámci čestného prohlášení o splnění 
kvalifikace doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými 
právními předpisy vyžadována, a to mimo jiné úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností udělený dle § 14 dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších 
předpisů, s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) tohoto zákona.  
 
V rámci čestného prohlášení předloženého ve Vaší nabídce je uveden jako jedna z osob 
zabezpečujících odbornou způsobilost dodavatele Ing. Ivan Mikulka, a v rámci nabídky je 
doloženo úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu podle 
§ 13 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením. V předložené nabídce tedy není doloženo 
úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 písm. a).  
 
Výše uvedené údaje předložené ve Vaší nabídce tak nesplňují zadávací podmínky a jsou 
důvodem pro vyloučení ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona.    
 
3. V ust. odst. 6.1. zadávací dokumentace zadavatel požadoval v rámci prokázání splnění 
profesní způsobilosti dle § 77 zákona uvést a předložit v rámci čestného prohlášení o splnění 
kvalifikace doklad, že dodavatel je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná 
způsobilost jinými právními předpisy vyžadována, a to  

 osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro 
obor Dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

 osvědčení o autorizaci nebo osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti pro 
obor Stavby mostů a inženýrských konstrukcí dle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

 osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 



 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor Geotechnika nebo 
osvědčení o odborné způsobilosti pro provádění a vyhodnocování geologických 
prací dle zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, a to s rozsahem uvedeným v ust. § 3 odst. 1 písm. a) tohoto zákona 

 úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle 
§ 14 dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem 
uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) tohoto zákona 

Dodavatel současně u odborně kvalifikovaných osob uvede (např. formou prohlášení), zda se 
jedná o zaměstnance dodavatele, nebo zda se jedná o osoby, které jsou vůči dodavateli v 
jiném vztahu. Pokud tato osoba není zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního 
orgánu, musí být splněny podmínky ustanovení odst. 4.7 této zadávací dokumentace, tj. 
podmínky pro prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 
 
V rámci čestného prohlášení předloženého ve Vaší nabídce jsou vyjmenovány osoby 
zabezpečující odbornou způsobilost dodavatele, Ing. Dybal Jaromír, Ing. Krutílek Karel, Ing. 
Mikulka Ivan, RNDr. Janík Oldřich, a to bez specifikace odborné způsobilosti u jednotlivých 
osob. Dále je v rámci nabídky doloženo osvědčení o autorizaci v oboru Dopravní stavby a 
Mosty a inženýrské konstrukce pro Ing. Jaromíra Dybala, osvědčení o autorizaci pro obor 
Geotechnika pro RNDr. Oldřicha Janíka a úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 b) a c) zákona pro Ing. Ivana Mikulku. U Ing. Ivana 
Mikulky a RNDr. Oldřicha Janíka z čestného prohlášení, ani z žádného jiného dokladu 
předloženého v nabídce, není zřejmý vztah uvedených osob, jejichž prostřednictvím 
dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost, k dodavateli. Nelze tak spolehlivě určit, zda 
tyto osoby jsou zaměstnancem dodavatele či členem jeho statutárního orgánu nebo jsou jinými 
osobami (poddodavateli), prostřednictvím nichž dodavatel prokazuje kvalifikaci, a musí být 
tedy splněny podmínky ustanovení odst. 4.7 zadávací dokumentace, tj. podmínky pro 
prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob. Pro úplnost zadavatel uvádí, že část 
profesní způsobilosti dle § 77 zákona, živnostenské oprávnění pro předmět podnikání 
Výkon zeměměřických činností, je prokazován Výpisem z veřejné části Živnostenského 
rejstříku s oprávněním pro předmět podnikání Výkon zeměměřických činností pro Ing. Ivana 
Mikulku, tedy pro osobu, u které není zřejmý její vztah k dodavateli a není tedy zřejmé, 
zda se nejedná o jinou osobu (poddodavatele), jejímž prostřednictvím dodavatel 
prokazuje kvalifikaci.   
 
Výše uvedené údaje předložené ve Vaší nabídce tak nesplňují zadávací podmínky a jsou 
důvodem pro vyloučení ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona.    
 
4. Zadavatel požadoval v ust. odst. 8.2. zadávací dokumentace v rámci prokázání splnění 
technické kvalifikace v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona uvést a 
předložit v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace seznam techniků či technických 
útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména techniků či technických 
útvarů, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, 
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. Dodavatel splňuje 
technickou kvalifikaci, pokud předloží seznam členů realizačního týmu, který bude 
zahrnovat min. 2 osoby, přičemž realizační tým bude složený z vedoucího týmu a člena týmu. 
V seznamu bude uvedeno jméno člena týmu, jeho funkce a vztah k dodavateli (zaměstnanec, 
poddodavatel apod.) a jeho odborné zaměření. Zadavatel stanovil minimální úroveň vzdělání 
a odborné kvalifikace členů realizačního týmu, kdy jako vedoucí týmu je požadován 
stavbyvedoucí s autorizací podle zákona č. 360/1992 Sb., pro obor Dopravní stavby, 
který má min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví a investiční výstavbě a min. 5 let praxe ve 
vedoucí manažerské pozici, a jako člen týmu zeměměřický inženýr, oprávněný pro 
ověřování výsledků zeměměřických činností dle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 
Sb. Součástí realizačního týmu musí být minimálně osoby, kterými dodavatel prokazuje 
profesní způsobilost (úřední oprávnění a autorizace). 



 

 
V rámci čestného prohlášení předloženého ve Vaší nabídce je uveden Seznam techniků či 
technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, kde je jako vedoucí týmu 
uveden Ing. Jaromír Dybal, zaměstnanec dodavatele s autorizací Dopravní stavby a Ing. Karel 
Krutilek, zaměstnanec dodavatele s autorizací Pozemní stavitelství, a jako člen týmu Bc. 
Marek Jurenka, zaměstnanec s pozicí mistr, stavbyvedoucí. Není tedy uveden jako člen týmu 
zeměměřický inženýr, oprávněný pro ověřování výsledků zeměměřických činností dle § 13 
odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb.  
 
Zadavatel dále požadoval v ust. odst. 8.2. zadávací dokumentace v rámci prokázání splnění 
technické kvalifikace v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona uvést a 
předložit v rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace za každého člena týmu 
strukturovaný profesní životopis, ze kterého musí vyplývat splnění požadavků stanovených 
zadavatelem, zejména pak prokázání vzdělání, dosažené praxe v oboru a odborné kvalifikace. 
 
V rámci čestného prohlášení předloženého ve Vaší nabídce je uveden profesní životopis člena 
realizačního týmu Bc. Marka Jurenky, není však uveden profesní životopis vedoucího 
týmu s autorizací pro obor Dopravní stavby, ani člena týmu - oprávněného 
zeměměřického inženýra.  
 
Výše uvedené údaje předložené ve Vaší nabídce tak nesplňují zadávací podmínky a jsou 
důvodem pro vyloučení ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona.    
 
5. Zadavatel požadoval v ust. odst. 8.3. zadávací dokumentace v rámci prokázání splnění 
technické kvalifikace v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. i) zákona uvést a předložit v 
rámci čestného prohlášení o splnění kvalifikace informace, ze kterých bude zřejmý přehled 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení za poslední 3 roky. Zadavatel stanovil minimální průměrný roční počet 
zaměstnanců dodavatele v každém z posledních 3 roků alespoň 15 zaměstnanců dodavatele 
či jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a současně 4 řídící 
zaměstnance dodavatele nebo osob v obdobném postavení. 
 
Ve Vaší nabídce není toto čestné prohlášení, ze kterého by byl zřejmý požadovaný přehled 
průměrného ročního počtu zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců za poslední 3 roky, 
předloženo. 
 
Výše uvedené údaje předložené ve Vaší nabídce tak nesplňují zadávací podmínky a jsou 
důvodem pro vyloučení ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona.    
 
6. Zadavatel požadoval v ust. odst. 15.3. zadávací dokumentace předložit jako přílohu návrhu 
smlouvy na zhotovení stavby měsíční harmonogram postupu realizace stavebních prací s 
vyznačením alespoň 1 uzlového (kontrolního) bodu postupu výstavby, který je stanoven ve 
smlouvě o dílo a je pro zhotovitele závazný. 
 
Ve Vaší nabídce je předložen harmonogram prací, není v něm však vyznačen závazný 
uzlový bod postupu výstavby, stanovený zadavatelem v ust. odst. 5 čl. v návrhu 
smlouvy o dílo na stavební práce, a to Provedení stavebního objektu SO02 – Podchod PCH1, 
s termínem plnění do 1. 9. 2023.  
 
Výše uvedené údaje předložené ve Vaší nabídce tak nesplňují zadávací podmínky a jsou 
důvodem pro vyloučení ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona.    
 
7. V ust. odst. 14.2. zadávací dokumentace zadavatel požadoval předložit jako součást 
nabídky dodavatele oceněný položkový výkaz činností ve formátu unixml. Vaše nabídka 
oceněný položkový výkaz činností v požadovaném formátu neobsahuje.  



 

 
8. V ust. odst. 16.4. zadávací dokumentace zadavatel požadoval předložit jako součást 
nabídky dodavatele návrh smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. Součástí zadávací 
dokumentace byla Příloha č. 2 - Obchodní podmínky ve formě závazného návrhu obchodní 
smlouvy. Zadavatel požadoval, aby dodavatel pouze doplnil požadované chybějící údaje a 
smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat za dodavatele učinil součástí nabídky 
jako návrh smlouvy. Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat zadávacím podmínkám a 
obsahu nabídky dodavatele. Pokud smlouva nebude odpovídat zadávacím podmínkám a 
ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost důvodem pro vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení.  
 
Ve Vaší nabídce je předložen Návrh smlouvy o dílo ve formátu doc., který je doplněn o 
požadované chybějící údaje, není však podepsán osobou oprávněnou jednat za dodavatele.  
 
9. V ust. odst. 4.4.2. zadávací dokumentace zadavatel stanovil, že v případech, kdy zadavatel 
v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného prohlášení dodavatele, musí 
takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 
podepsáno osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
 
Čestná prohlášení, předložená ve Vaší nabídce, jsou ve formátu doc. bez podpisu osoby 
oprávněné jednat za dodavatele.  
 
Údaje uvedené výše v bodu 7. - 9. předložené ve Vaší nabídce tak nesplňují zadávací 
podmínky a jsou důvodem pro vyloučení ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 odst. 2 
písm. a) zákona.    
 
S ohledem na jednotlivé shora uvedené skutečnosti zadavatel vylučuje Vaši společnost ve 
smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona ze zadávacího řízení. 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 
uveřejnění/doručení oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 
elektronicky. 
 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
podle § 122 zákona. 

 

Ve Zlíně dne 8. 3. 2023 

 

(elektronicky podepsáno) 

Ing. Mlada Augustinová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
 
 
Obdrží: 
VAST TERCIA, spol. s r.o., Husova 373/29, 757 01 Valašské Meziříčí (prostřednictvím profilu 
zadavatele) 


		2023-03-08T15:44:33+0000
	Ing. Mlada Augustinová




